
RÁMCOVÁ SMLOUVA O OBSAHU A ROZSAHU PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNĹA
PODMÍNKÁCH PROJEHO KONÁNÍ

sjednaná podle ust. § 65 odst.2 zákona Č.561/2004 Sb., o předško|ním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "školský zákon"),

na jehožzákladě se uskutečňuje praktické vyučováníve školách, školských zařIzenIch anebo na pracovištích
fyzických nebo právnických osob, které mají oprávněni k činnosti souvisejÍcÍs daným oborem vzdělání a
uzavřely se školou smlouvu o obsahu a rozsahu praktického vyučovánía podmínkách pro jeho konánO
uzavřená mezi:

HORNBACH Baumarkt es spol. s r.o.
Se sídlem, Praha 9 - Horní Počernice, Chlumecká 2398, PSČ 19800
lČ, 47117559
Zapsaná v obchodnIm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spisová značka C 12497

(dále jen "Poskytovatel")
a
Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace
Žákovská 288/20, 709 00 Ostrava Hulváky
IČO, 00602027

(dále jen "Škola")

. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištěni praktického vyučovánížáků školy. Odborný výcvik je forma praktického
vyučování, ve kterém se uskutečňuje spojeni výchovy a vzdělánis praxí, důsledné osvojenÍ příslušných
dovednostÍ a zIskánI schopnosti využívat vědomosti v praxi.

||. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je rámcová úprava podmínek poskytovánÍ praktického vyučovánížákům školy na
pracovištích poskytovatele v souladu se ško|nimi vzdělávacImi programy.
Praktické vyučováni budou vykonávat žáci oboru:
41-52-H/Ol Zahradnik
66-51-H/01 Prodavač

Konkrétní podmínky praktického vyučováni konkrétních žáků Školy budou vždy dohodnuty zvláštní písemnou
smlouvou, jejíž vzortvořI PřÍ|ohu č. l této smlouvy (dále jen ,JndividuálnI smlouva o praktickém vyučování).



. Místo konáni praktického vyučováni

Poskytovatel se zavazuje zajistit odborný výcvik a přiměřené podmínky v souladu s právními předpisy na
pracovišti poskytovatele na adrese Bi|ovecká 3, 721 00 Ostrava - Svinov. Praxe bude vykonávána v termínu
od 1.10. 2023 do 30. 6. 2024.

lV. Druh činnosti

Žáci Školy budou u Poskytovatele při odborném výcviku vykonávat pouze ty činnosti, pro které má
Poskytovatel oprávnění. ProcvičovánÍ dovednostÍžáků na pracovišti Poskytovatele se provádí za vedeni a
dozoru pověřeného zaměstnance Poskytovatele (odpovědné osoby).

V. Délka a časový rozvrh praktického vyučováni

Praktické vyučování na základě této smlouvy se uskutečniv období ško|nÍho vyučovánív souladu s § 24
odst. 5. zákona Č.561/2004 Sb, O předško|nľm, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzděláváni
(dále jen školský zákon).
Začátek a konec směny určuje Poskytovatel, Poskytovatel bude respektovat nás|edujÍcÍ |imity: Začátek
směny může být nejdříve v 8.00 hod, konec směny může být nejpozději v 15.30 hod. Přestávka na oběd a
odpočinek musičinit nejméně 30 minut.

VI. Počet žáků, kteří se zúčastní praktického vyučováni

Poskytovatel se zavazuje, že zabezpečí podmínky pro vykonáváni odborného výcviku minimálně 2 žákům
týdně.

VIl. Opatřeni k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při praktickém vyučování a podmínky
poskytovánI nářadí a ochranných pracovních prostředků.

Žáci jsou oprávněni odm'tnout výkon práce, o níž se důvodně domnívaj", že bezprostředně a vážně ohrožuje
jejich život a zdraví.
Poskytovatel je povinen vytvářet podmínky pro bezpečnou a zdraví neohrožujÍcÍ práci v souladu s předpisy o
bezpečnosti práce.
Poskytovatel je povinen poskytovat žákům, pokud to vyžaduje ochrana jejich života a zdraví k bezplatnému
užIvánI potřebné ochranné pracovni prostředky a mycí, čistÍcÍ a dezinfekční prostředky, popřípadě též
nápoje.
Škola zajisti, aby žáci vykonávajÍcÍ praktické vyučováni, použjva|i vlastní pracovni ob|ečenÍ a vlastní
vhodnou obuv.

VIII. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran
X.1. Škola se zavazuje :



l) Dodat Poskytovateli vzdělávací koncepci, učebrňosnovy či jiné dokumenty, potřebné k práci vedoucích
zaměstnanců Poskytovatele, kteří budou oprávněni přidělovat žákům práci.

2) Zabezpečit základni proško|enÍžáků v oblastech BOZP a PO. O provedeném ško|ení je Škola povinna
vést potřebnou dokumentaci, která bude obsahovat zejména identifikaci školitele, identifikaci školený
žáků, datum provedeného ško|enía obsahovou osnovu provedeného ško|eni. Ško|enÍ je vhodné zakončit
kontŕo|nÍm testem. Škola je povinna tuto dokumentaci předat Poskytovateli. Neposkytne-li Škola úplnou
dokumentaci o provedeném ško|enÍnejpozději do dne nástupu žáků na pracoviště, bude Poskytovatel
předpokládat, že školeM nebylo provedeno.

3) Zároveň zajistÍzák|adnj poučenížáka o obecných principech zachováváni mlčenlivosti a ochrany dat
poskytovatele, se kterými se při výkonu praktického vyučováni u poskytovatele setká.

4) Vyvodit odpovIda jÍcÍzávěry z porušeni povinnosti v souvislosti s výkonem odboŕného výcviku,
dodržovárňm zásad bezpečnosti práce a etických norem.

5) Neprodleně informovat o jakýchkoliv změnách v organizaci odboŕného výcviku kontaktníos0bu
Poskytovatele.

6) Škola v rámci pojistné smlouvy uzavřené u Generáli Česká pojišťovna prostřednictvím svého zřizovatele
Moravskos|ezského kraje má sjednanou i odpovědnostza škodu způsobenou

-žákem a/nebo
-zástupcem Školy, který vykonává činnost pro Školu na pŕacovišti Poskytovatele v rámci praktického
vyučováni, ke které došlo při činnosti v mimo ško|nÍch zařizenÍtj. i při praktickém vyučovániu Poskytovatele.
PojištěnÍobecné odpovědnosti zahrnuje i škody na zdraví nebo životě žáka, nebo zástupce Školy, který
vykonává činnost pro Školu na pracovišti Poskytovatele v rámci praktického vyučování, ale i poškození
majetku Poskytovatele a l nebo třetích osob. společnost Hoŕnbach Škola se zavážu je na výzvu Poskytovatele
poskytnout Poskytovateli částtéto pojistné sm|ouvytýkajÍcÍse daného druhu pojištěnik nahlédnutia
0kopÍrování a l nebo (bude-li to Poskytovatel vyžadovat) obstarat pro Poskytovatele potvrzení pojišťovny, že
je Poskytovatel v souvislosti s touto smlouvou touto pojistnou smlouvou kryt Potvrzeni musí obsahovat i
všechny souvisejÍcÍ pojistné limity. V případě, že vznikne v souvislosti s praktickým vyučováním u
Poskytovatele jakémukoliv subjektu škoda, zavazuje se Škola poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost,
aby vzniklá škoda byla v nejbližšIm možném terminu Pojišťovnou uhrazena a to v maximální možné výši.
Škola výslovně prohlašuje, že ani Škola ani Pojišťovna nebudou vůči poskytovateli požadovat žádné regresní
plnění, v případě, že dojde k plněníz pojistné smlouvy uzavřené Školou v důsledku incidentu na pracovišti
Poskytovatele.

X.2. Poskytovatel se zavazuje:

l) Poskytovat prostory pro praktické vyučovánÍodpovÍdajÍcÍhygienickým normám, bezpečnostním předpisům
a stavebnímu zákonu. Žákům se speciálními vzdělávacImi potřebami vytvoří podmínky 0dpovidajÍcÍ jejich
potřebám.
2) V případě úrazu žáka neodkladně informovat zástupce Školy a provést záznam o úrazu.
3) Proškolitžáky na příslušném pracovišti Poskytovatele dle platných předpisů BOZP a PO (nad rámec
zák|adního ško|eni BOZP a PO pŕovedeného Školou).
4) Umožnit zástupcům školy (tj. pověřenému zaměstnanci školy specifikovanému v lndividuá|nÍsm|ouvě o
praktickém vyučování), případně jiným osobám, dohodne-li se na tom Poskytovatel a Škola ad hoc vstup na
pracoviště, kde je vykonáváno praktické vyučování.
5) V případě, že se někteřýz žáků dopustíhrubéh0 porušení přacovní kázně, oznámit bezodkladnětuto
skutečnost pověřenému zaměstnanci Školy nebo jinému zástupci, kterého Škola urči.
6)Platitžákům odměnu za produktivnÍčinnost pŕováděnou v průběhu pŕaktického vyučovánípod|e § 122
školského zákona.



lX. 0dměňovánižáků za produktivní práci

l) Na základě § 122 školského zákona Pracoviště žákům Školy poskytuje odměnu za produktivní
činnost ve výši Žákům náležľza produktivnÍčinnosti prováděnou v průběhu praktického vyučování
finančnľodměna podle § 122 ško|skéhozákona. výše měsÍčnjodměnyza produktivnÍčinnostžáka
pro stanovenou týdenní pracovni dobu 40 hodin činí 30% minimálni mzdy. Poskytovatel je
oprávněn výši měsÍčníodměnyza produktivnÍčinnost žáka po dohodě se školou zvýšit, a to zejména
s ohledem na výsledky činnosti žáka při praktickém vyučováni.

2) Škola a Poskytovatel se dohodli, že Poskytovatel bude žákům vyplácet odměnu prostřednictvím
Školy. Škola se zavazuje vyplatit odměnu žákům v hotovosti 12.den v nás|edujÍcÍm měsíci
v pokladně školy. Škola se rovněž zavazuje bez zbytečného prod|enÍ na vyžádáni předat
Poskytovateli potřebné doklady prokazujÍcÍ řádnou a včasnou výplatu odměny dotčeným žákům.
Škola se zavazuje provést výplatu odměn žákům bezplatně.

3) Odměna všech žáků bude Škole zaslána na základě souhrnné fakturyzaslané Školou Poskytovateli
za období celého praktického vyučování (je-li kratší než jeden kalendářní měsíc) nebo za období
jednoho ka|endářnjho měsíce, a to za veškerou produktivní práci všech žáků Školy účastnickh se
praktického vyučováni u Poskytovatele. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dní od data vystavení
faktury. Faktura musí mít náležitosti řádného daňového dokladu. V případě, že nebude faktura
obsahovat všechny potřebné náležitosti, je pracoviště oprávněno fakturu Škole vrátit a požadovat
jejľopravu. Splatnost opravené faktury nesmí být určena dřív než za 15 dni po doručenÍopravené
faktury organizaci.

4) V případě, že Škola nevyplatí dotčeným žákům odměny řádně a včas, je Poskytovatel oprávněn
uspokojit nároky dotčených žáků na odměnu bez zprostředkovánÍ Školou, Škola se v takovém
případě zavazuje, že bez zbytečného prod|ení vrátí již uhrazenou odměnu zpět Poskytovateli a
zároveň uhradí Poskytovateli veškeré náklady, které pracovišti vznikly v souvislosti s přímou
výplatou odměny žákům včetně náhrady škody, pokud byla škoda Poskytovateli v této souvislosti
způsobena.

5) Poskytovatel se zavazuje vyplatitižákovi dle platných předpisů odměnu za produktivnÍčinnost nebo
na základě uzavřené PřIkaznľ smlouvy poukazovat na účet školy finanční částku za uznanou
produktivnÍčinnost dle přIslušné dohodnuté jednotkové sazby za hodinu produktivnÍčinnosti žáka
za uplynulý kalendářní měsíc, a to nejpozději do 14 dnů po doručenifaktury vyhotovené školou na
základě evidence odpracovaných dnů. V případě nezaplacení odměny za produktivní činnost v
dohodnutých lhůtách splatnosti je škola oprávněná účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši
0,5 % z dlužné částky za každý den prod|enÍ.

X. Závěrečné ustanovení

l) Tato smlouva je uzavřena na dobú: určitou - do 30. 6. 2024
2) Smluvní strany proh|ašují, že uzavirajÍtut0 smlouvu po vzájemném projednáni, svobodně a vážně.
Pravost a původnost smlouvy potvrzuji smluvní strany svými podpisy.
3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4)Jakékoli změny nebo doplňkytéto smlouvy je možno provádět jen písemně a se souhlasem obou
smluvních stran.
5) Smlouvu lze vypovědět svýpovědnÍ|hůtou l měsicz jakéhokoliv důvodu nebol bez udánídůvodu.
výpovědní lhůta počíná běžet ode dne nás|edujÍcÍho po doručeni výpovědi druhé smluvní straně. Ukončení
této smlouvy nemá vliv na platnost a trvání již uzavřených dňčích smluv o obsahu, rozsahu a podmínkách
praktického vyučování.



6) Pracovněprávnivztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řľdI přIslušnými ustanoveními
zákoníku práce a ostatních pracovněprávních předpisů.
7) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, které mají platnost originálu, z nichž jeden výtisk obdrží Škola a
jeden poskytovatel.

Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravená se řIdí přIslušnými právními předpisy českého

právního řádu.

Při|oha: č. l- Smlouva o obsahu, rozsahu a podmínkách praktického vyučování
č. 2 - švp, odborný výcvik - Zahradník, Prodavač květin

V Praze dne 12. 9. 2023 20/



Přňoha č. l

SMLOUVA O OBSAHU, ROZSAHU A PODMÍNKÁCH PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ

uzavřená mezi

HORNBACH Baumarkt es spol s.r.o.
Se sídlem, Praha 9 - HornÍPočernice, Chlumecká 2398, PSČ 19800
lČ, 47117559
Zapsaná v obchodnIm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spisová značka C 12497

(dále jen ,,pracoviště" nebo také ,,organizace")

a

Střednizahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace
Žákovská 288/20, 709 00 Ostrava Hulváky
IČO, 00602027

Preambule
Škola a pracoviště uzavřeli dne 1.6.2022 Rámcovou smlouvu oobsahu, rozsahu a podmínkách praktického
vyučování (dále jen ,,rámcová smlouva"), ve které byly dohodnuty rámcové podmínky spolupráce, na
základě které bude škola provádět praktickévyučovánIvybraných žáků na pracovišti.

l.
Oborvzdě|ánÍžáků, kteří budou vykonávat praktické vyučovánh
41-52-H/01 Zahradnik
66-51-H/Ol Prodavač
Druh činnosti, které žáci budou při praktickém vyučovánÍvykonávat:
Zahradnik - zahradnické, prodavač - prodavačské práce

||.
Místo konáni praktického vyučovánh Bj|ovecká 3, 721 00 Ostrava - Svinov

.Pracovni doba žáků Lročníku je 6,5h vC. 30 min. přestávky v době od 8.00 do 14.30 hod, pracovní doba
žáků ||. a hLročníku je 7,5h VC. 30 min. přestávky od 8.00hod do 15.30 hod.
Praktické vyučováni bude zahájeno dne 1.10.2023

lV.
Počet žáků, kteří se zúčastňují praktického vyučování: 2 týdně
Seznam žáků, kteříse zúčastni praktického vyučovánÍtvořÍ PřÍ|ohu této smlouvy.



V.
Pracoviště se zavazuje poskytnout potřebné nástroje a nářadí pro praktické vyučování. Škola prohlašuje,
že žáci, kteří se zúčastni praktického vyučování na pracovišti, se budou dopravovat na pracoviště
individuálně, na pracoviště však budou vstupovat hromadně výhradně pod dozorem instruktora. Škola se
zavazuje poučit žáky, že žáci nejsou oprávněni pohybovat se na pracovišti v jiných prostorách, než které
určIorganizace.

VI.

Pracoviště se zavazuje vyplatit žákům odměnu za jejich produktivní činnost vykonanou ve prospěch
pracoviště během praktického vyučování a to prostřednictvím školy a ve výši a za podmínek dohodnutých
v rámcové smlouvě.

VIl.
Škola a pracoviště se dohodli, že pracoviště musí provést nás|edujÍcÍ opatření k zajištění bezpečnosti a
ochrany zdraví při praktickém vyučovánh zajistit ochranné pracovní prostředky a hygienické podmínky na
pracovišti.

Y|||.
Škola a pracoviště se dohodli na nás|edujÍcÍch podmínkách spolupráce pověřeného zaměstnance školy a
pověřeného zaměstnance pracoviště
Škola prohlašuje, že pověřeným zaměstnancem školy jé: Mgr. Lenka Vavrečková

Pracoviště prohlašuje, že pověřený zaměstnanec organizace oprávněný jménem pracoviště přidělovat
žákům práci (instruktorem) jě:
Za obor Zahradnik a Prodavač: pani Monika Koreňová

lX.
V případě, že v souvislosti s uskutečňováním praktického vyučováním na pracovišti vzniknou jiné fyzické
nebo právnické osobě prokazatelné a nutné výdaje, zavazuje se škola tyto výdaje nahradit a to bez
zbytečného prod|enj poté, co budou dostatečně prokázány.

X.

Tuto smlouvu lze vypovědětsvýpovědnÍ|hůtou l měsíc a tož jakéhokoliv důvodu nebol bez udánídůvodu.
Výpovědní|hůta počíná běžet ode dne nás|edujÍcÍho po doručenÍvýpovědi druhé smluvnIstraně.

V Praze dne 12. 9. 2023

Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková
organizace



.l

Příloha - Jmenný seznam žáků

ško|nÍrok 2023-24,

HORNBACH Baumarkt es spol s.r.o.

Pracoviště Bi|ovecká 3, 721 00 Ostrava - Svinov

datum bytem
Jméno a příjmení Obor narození RoČník UOV

Za Školu,

V Ostravě dne

Střednizahradnická škola, Ostrava, p.0.
Žákovská 288/20

Ostrava - Hulváky
709 00



PřIkaznI smlouva

1.

Název střední školý:
Sídlo:
Zastoupená:
IČO,
DIČ,
BankovnÍspojenÍa čísĺ0 účtů:
(dále jen" přIkaznik")

a

2.

mezi smluvními stranami

Střednízahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace
Žákovská 288/20, 709 00 Ostrava - Hulváky
lng.jan Šenk - ředitel školy
00602027
CZ00602027

Fyzická/právnická osobä: HORNBACH Baumarkt es spol. s r.o.
SÍd|o: Praha 9 - Horní Počernice, Chlumecká 2398, PSČ 198 00
Zastoupená:

IČO, 47117559
DIČ, CZ47117559
BankovnÍspojenÍa číslo účtů:
(dále jen "příkazce")
uzavÍrajľd|e ust. §2430 a násl. zákona Č.89/2012 SB., občanský zákonľk:

Čl.l.

Předmět smlouvy

PřIkaznľk se zavazuje zajišťovat pro příkazce výplatu odměn žákům, kteří vykonávajíu příkazce produktivní činnost na
základě Smlouvy o odborném výcviku ze dne l. 10. 2023.

Čl.ll.

Odměna a platební podmínky

PřIkaznIk bude zajišťovat pro příkazce výplatu odměn žákům, bez nároku na odměnu.

ČLIIL

Povinnosti přIkaznľk

PřikaznIk se zavazuje, vždy k 12 dni nás|edujÍcÍho měsíce zajistit výplatu odměn dle předloženého jmenovitého
seznamu.

Čl.lV.



Povinnosti příkazce

Příkazce se zavazuje poskytnout přÍkazníkovi prostředky na odměnu žákům vždy měsíčně. Podkladem pro úhradu
budou faktury vystavené přIkazníkem, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o
daniz přidané hodnoty. Smluvnístrany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkaznIk nenioprávněn
požadovat jejich vyplaceni. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů po jejich doručení
příkazci.

ČLY.

UkončenÍsm|ouvy

Tato přÍkaznísm|ouva se uzavírá na dobu platnosti smlouvy o odborném výcviku uzavřené dne l. 10. 2023.

Ukončeni smlouvy může nastat písemnou dohodou smluvních stran.

Čl.Vl.

UstanovenIzávěrečná

Vztahy mezi stranami této smlouvy se řidI platným právním řádem České republiky, zejména ustanovením zákona
č.89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovenÍ.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

Smluvnistrany svým podpisem proh|ašujÍ, že si tuto smlouvy přečetly a s jejím obsahem souh|asÍ.

V Ostravě dne -Q"q.[ bZj


